
 

                      AMTS-   UND   MITTEILUNGSBLATT 
          der Gemeinde Langfurth 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Jahr 2018 Freitag, den 06. Juli 2018 Ausgabe 7 

 

 

 

 Amtliche Bekanntmachung 
 

HAUSHALTSSATZUNG 2018 
DES SCHULVERBANDES BETTY-STAEDTLER-

MITTELSCHULE WASSERTRÜDINGEN;  
LANDKREIS ANSBACH 

 

Die Verbandsversammlung des Schulverbandes Betty-
Staedtler-Mittelschule Wassertrüdingen hat am 09.05.2018 die 
Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2018 beschlossen. 
Das Landratsamt Ansbach hat die Haushaltssatzung 2018 mit 
Schreiben vom 25.05.2018, Az.: 941 – 10 SG 22, 
rechtsaufsichtlich gewürdigt, genehmigungspflichtige 
Bestandteile waren nicht vorhanden. 
 

Die Haushaltssatzung 2018 wird nachstehend amtlich 
bekanntgemacht (Art. 65 Abs. 3 Gemeindeordnung). 
 

Die Haushaltssatzung samt ihren Anlagen ist bis zur nächsten 
Bekanntgabe einer Haushaltssatzung öffentlich im Rathaus 
zugänglich. 
 
Auf Grund der Art. 3, 53, 8 und 9 Abs. 1, Abs. 7 und Abs. 9 
des Bayer. Schulfinanzierungsgesetzes (BAYSchFG), Art.40 ff 
des Gesetzes über die Kommunale Zusammenarbeit 
(KommZG) in Verbindung mit Art. 63 ff der Gemeindeordnung 
(GO) erlässt die Schulverbandsversammlung folgende 
Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das 
Haushaltsjahr 2018 wird hiermit festgestellt; er schließt 
 

im Verwaltungshaushalt 

in den Einnahmen und Ausgaben mit           840.585,00 EURO 
 

und im Vermögenshaushalt 

in den Einnahmen und Ausgaben mit             20.670,00 EURO 
 

ab. 
 

§ 2 
Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
Schulverbandsumlage 

 

(1) Der durch die sonstigen Einnahmen  
nicht gedeckte Bedarf zur Finanzierung  
von Ausgaben des Verwaltungs- 
haushalts wird auf          605.933,00 EURO 

festgesetzt (Verwaltungsumlage /  
Betriebskostenumlage). 

 

(2) Eine Investitionsumlage wird nicht festgesetzt.  
 

(3) Die Schulverbandsumlage wird somit  
auf                      605.933,00 EURO 
festgesetzt (Umlage-Soll). 
 

Sie wird gemäß Art. 9 Abs. 7, Satz 2 und 3 des BaySchFG 
auf die beteiligten Gemeinden nach er festgestellten Zahl 
der Verbandsschüler, die die Schule am Stichtag (01. 
Oktober) besuchen, umgelegt. 
 

(4) Die festgestellte Zahl der Verbandsschüler, die die Schule 
am 01. Oktober 2017 besuchten, beträgt 244 
Verbandsschüler (ohne die 11 Gastschüler und 
zugewiesenen Schüler). 

 

(5) Die Schulverbandsumlage wird je  
Verbandsschüler auf              2.483,33 EURO 
festgesetzt. 

 

§ 5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite 
zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben 
nach dem Haushaltsplan wird auf                    60.000,00 EURO 
festgesetzt. 
 

§ 6 
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 
 

§ 7 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2018 in Kraft. 
 

Wassertrüdingen, den 19. Juni 2018 
 

gez. Steinacker 
stellv. Vorsitzender der Schulverbandsversammlung  
Schulverband Betty-Staedtler-Mittelschule Wassertrüdingen 
 
 

Freiwilliger Landtausch Langfurth 3 
Gemeinde Langfurth, Landkreis Ansbach 

Beschluss zur Anordnung des Freiwilligen Landtausches 
 

Bekanntgabe 
 

Das Amt für Ländliche Entwicklung Mittelfranken hat mit 
Beschluss vom       den Freiwilligen Landtausch       
angeordnet. 
 

Der Beschluss mit Rechtsbehelfsbelehrung und eine 
Gebietskarte sind in der der Gemeinde Langfurth vom       
mit       ausgelegt und können dort während der 
Dienststunden eingesehen werden. 
 
Ansbach,       
Amt für Ländliche Entwicklung Mittelfranken 
 

      



Langfurth - 2 - Ausgabe 7 
 

 Aus dem Rathaus 
 

Die nächste öffentliche Gemeinderatssitzung  
findet am Dienstag, 10. Juli 2018 um 19.00 Uhr statt. Die 

Tagesordnung wird rechtzeitig in den Aushängekästen 
bekannt gegeben. Anträge bzw. Unterlagen müssen 
mindestens 8 Tage vorher in der Gemeindeverwaltung 
eingereicht werden. 
 

Grabmalprüfung am 17.07.2018 
auf den Friedhöfen Langfurth und Dorfkemmathen 
Gemäß der einschlägigen Unfallverhütungsvorschriften ist die 
Gemeindeverwaltung Langfurth verpflichtet, die Grabsteine auf 
ihren Friedhöfen mindestens einmal im Jahr auf ihre 
Standfestigkeit hin zu überprüfen.  
Die Überprüfung erfolgt durch ein beauftragtes 
Fachunternehmen. Die Nutzungsberechtigten der Grabmale, 
welche den Vorschriften nicht entsprechen, werden von der 
Gemeindeverwaltung schriftlich benachrichtigt. Ist Gefahr für 
Leib und Leben der Friedhofsbesucher gegeben, wird das 
Grabmal zusätzlich gesichert bzw. falls dies nicht möglich ist, 
umgelegt.  
 

Wahlhelfer gesucht! 
Für die Landtags- und Bezirkswahl am 14. Oktober 2018 
suchen wir noch freiwillige Wahlhelfer aus allen Ortsteilen. 
Bitte melden Sie sich bei uns unter Tel. 09856/9770-13 oder 
per Mail bei birgit.wagner@langfurth.de. 
Ihre Gemeindeverwaltung 
 

NEU: Erweitertes Bürgerportal  
Ab sofort stehen Ihnen neue Möglichkeiten auf unserem 
Bürgerportal auf unserer Homepage unter 

www.langfurth.de/Rathaus & Politik zur Verfügung. 
Hier können Sie künftig Anträge direkt erfassen, die dann an 
unser Bürgerbüro weitergeleitet werden, wie z. B. die 
Beantragung eines Führungszeugnisses oder die Anforderung 
eine Meldebestätigung. Bitte besuchen Sie unser Bürgerportal 
und informieren sich selbst über den neuen Service. 
 

Eingeschränkte Erreichbarkeit  
des Einwohnermeldeamtes 
In der Zeit vom 18.08.2018 bis 01.09.2018 ist das 

Einwohnermeldeamt der Gemeinde Langfurth nur 
eingeschränkt erreichbar. Wir bitten daher, Ihre 
Angelegenheiten bzgl.  

 Pass- und Einwohnermeldeamt (Beantragung Personal-, 
Reisepass)  

 Renten und Soziales (Rentenanträge),  

 Fischerei- und Waffenscheine  
in dringenden Fällen vorab zu erledigen.  

Ab 03.September stehen wir Ihnen wieder wie gewohnt zur 
Verfügung. 
 

Urlaubszeit = Reisezeit 
Im Hinblick auf die bevorstehende Urlaubszeit denken Sie 
bitten daran, die Gültigkeit der vorhanden Ausweisdokumente 
zu überprüfen. Klären Sie auch beim Reisebüro ab, welche 
Ausweispapiere Sie für Ihren Urlaubsort benötigen. Eine 
zusätzliche Hilfestellung können ggf. die Webseiten des 
Auswärtigen Amtes www.auswaertiges-
amt.de/DE/Laenderinformationen/Uebersicht_Navi.html bieten. 
Wir weisen darauf hin, dass eine einwandfreie Feststellung der 
Identität des Passinhabers gegeben sein muss, d. h. der 
Inhaber des Passes muss mit dem Lichtbild des Passes 
übereinstimmen! Bei einem Kinderreisepass kann dieser durch 
ein neues Passbild aktualisiert werden. Sonstige 
Ausweise/Pässe müssen neu beantragt werden, wenn der 
Passinhaber auf dem Lichtbild nicht mehr oder nur schwer 
erkennbar ist! (lt. § 11 PassG ist der Ausweis sonst ungültig!) 

Für die Beantragung neuer Dokumente müssen Sie persönlich 
vorbeikommen und folgende Unterlagen mit ins Passamt 
bringen: 
- ein biometrisches (Näheres s. Ausgabe 3/2017 des Amts-

blattes oder unter www.langfurth.de), aktuelles Passfoto  
- den bisherigen Ausweis 
- eine Geburtsurkunde, sollte der vorangehende Ausweis 

noch nicht in der Gemeinde Langfurth ausgestellt worden 
sein  

- für Kinder zusätzlich die Einverständniserklärung beider 
Erziehungsberechtigten bzw. einen Nachweis über das 
alleinige Sorgerecht eines Elternteils. Es müssen sowohl 
das Kind als auch ein Elternteil zur Beantragung persönlich 
erscheinen. 

Ihr Einwohnermeldeamt/Passamt, Sonja Einzinger 
 

Gottesdienst am Augustana-Denkmal  
Der Gottesdienst am Augustana-Denkmal in Matzmannsdorf 
findet am 08. Juli 2018 um 10.00 Uhr statt.  

 

Kirchweih in Dorfkemmathen 
Vom 19. bis 23. Juli 2018 findet die Kirchweih in 

Dorfkemmathen statt. Die gesamte Bevölkerung ist herzlich 
eingeladen. 
 

Ferienprogramm 2018 
Auch dieses Jahr gibt es für unsere Kinder wieder ein 
interessantes Ferienprogramm. Das Programmheft wird 
Anfang Juli an alle Haushalte verteilt. Wir bitten nochmals 
ausdrücklich um Verständnis, dass Anmeldungen erst ab dem 
11. Juli 2018 entgegengenommen werden können. 

 

Fundamt: gefunden wurde: - Brille m. Etui 

 

Wertstoffhof 
Entleerung Papiertonnen:  Dienstag, 17. Juli 2018 
Abholung „Gelbe Säcke“:  Freitag, 20. Juli 2018 
 

Der Wertstoffhof in Stöckau ist samstags (außer an den 

Feiertagen) von 9.30 Uhr bis 11.30 Uhr geöffnet.  
 

Problemmüllsammlung 
findet am Samstag, den 21.07.2018 in der Zeit von 13.30 Uhr 
bis 14.15 Uhr am Wertstoffhof statt. (Nähere Infos im 

Amtsblatt 3/2018 v. 02.03.2018) 
 

Öffnungszeiten des Rathauses: 
Montag – Freitag    von         8.00 Uhr bis 12.00 Uhr und 
Donnerstag             von       16.30 Uhr bis 17.30 Uhr. 
Wir sind für Sie erreichbar unter:  
Tel.: 09856/9770-0, Fax: 09856/9770-77, 
Email: poststelle@langfurth.de 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Wir gratulieren 
 

Unsere herzlichsten Glückwünsche: 
 

Herrn Konrad Ordner, Ammelbruch 
zum 80. Geburtstag am 13. Juli 2018 
 
Herrn Friedrich Dillig, Dorfkemmathen 
zum 80. Geburtstag am 19. Juli 2018 
 
Eheleute Friedrich und Karolina Reuter, Ammelbruch 
zur Diamantenen Hochzeit am 05. Juli 2018 
 

Das Amts- und Mitteilungsblatt für den 
Monat August 2018 erscheint am Freitag, 

03. August 2018. Unterlagen können bis 

Mittwoch, 25. Juli 2018, 9.00 Uhr, bei der 
Gemeinde abgegeben werden. 

http://www.langfurth.de/
http://www.auswaertiges-amt.de/
http://www.auswaertiges-amt.de/
mailto:poststelle@langfurth.de


Langfurth - 3 - Ausgabe 7 
 

 Nachrichten anderer  
 Stellen und Behörden 

 

Außensprechtage des Zentrums Bayern Familie 
und Soziales – Region Mittelfranken im 
Landkreis Ansbach 
Nächster Sprechtag des Amtes für Versorgung und 
Familienförderung Nürnberg: Dienstag, 10.07.2018 von 
9.00 Uhr bis 14.00 Uhr im Landratsamt 91522 Ansbach, 

Crailsheimstr. 1. Das Amt ist zuständig für: Feststellungs-
verfahren nach dem Schwerbehindertengesetz, Zahlung von 
Bundes- und Landeserziehungsgeld und Familienbeihilfe, 
Gewährung von Blindengeld, Vollzug des sozialen 
Entschädigungsrechts. 
 

ERINNERUNG 
Wohnraumbörse auf der Homepage des 
Landkreises Ansbach;  
Unser Landratsamt bittet um Unterstützung 
Die Integrationslotsin für Ehrenamtliche in der Asylarbeit, Frau 
Diana Jones bittet Vermieter und Vermieterinnen weiterhin 
freien Wohnraum für Geflüchtete und Bedürftige mitzuteilen. 
Unter www.landkreis-ansbach.de – Leben im Landkreis – Asyl 
– Wohnraumbörse sind Informationen und ein Formblatt 
hinterlegt, mit dem Vermieter und Vermieterinnen Angaben zu 
Ihrem Wohnobjekt ausfüllen und direkt an die Lotsin zusenden 
können. 
Die Integrationslotsin stellt die anonymisierten 
Wohnraumangebote den Kommunen und den 
Asylhelferkreisen im Landkreis Ansbach zur Verfügung. Der 
Fachbereich Integrationslotse im Landratsamt Ansbach 
verwaltet die personenbezogenen Daten. Diese können im 
Einzelfall von den Gemeinden und Helferkreisen dort erfragt 
werden. Die Integrationslotsin des Landkreises Ansbach 
fungiert dabei als Bindeglied zwischen Kommune und 
ehrenamtlichen Helferkreisen. 
Bei weiteren Fragen nehmen Sie bitte Kontakt auf unter der 
Nummer 0981-468-5123 oder E-Mail 
integrationslotse@landratsamt-ansbach.de oder per Post an 
Landratsamt Ansbach, z.H. Integrationslotsin, 
Crailsheimstraße 1, 91522 Ansbach. 
 

Hygiene im Umgang mit  Lebensmitteln… 
„Belehrungen gemäß §§ 42 /43 IfSG“ 
Für alle Personen, die gewerbsmäßig Lebensmittel herstellen, 
diese behandeln oder in Verkehr bringen bietet das 
Landratsamt Ansbach, Gesundheitsamt Dinkelsbühl, 

Belehrungen nach dem Infektionsschutzgesetz an.  
Nächster Termin: Mittwoch, 25.07.18, 10:00 Uhr, 

Gesundheitsamt Dinkelsbühl, Luitpoldstr. 5 
Die Gebühr für die Informationsveranstaltung beträgt 14,-- €. 
Weitere Informationen und Anmeldung  unter   
Telefon-Nummer 09851/3051 oder 3052. 
 

Bildungsprogramm Wald findet auch 2018 
wieder statt; Anmeldungen jetzt möglich  
Auch in diesem Herbst bietet das Amt für Ernährung, 
Landwirtschaft und Forsten Ansbach wieder ein 
„Bildungsprogramm Wald“ (BiWa) an. Die Vortragsreihe richtet 
sich an alle Waldbesitzerinnen und Waldbesitzer.  
Ab dem 12. September 2018 werden an 10 Abenden (jeweils 
Mittwoch von 19.00 Uhr bis 22.00 Uhr) den Kursteilnehmern 
Aspekte aus der forstlichen Arbeit nahegebracht. Von 
praktischen Bereichen, wie Baumartenkenntnis, Pflanzung, 
Durchforstung und Holzernte bis hin zu den theoretischen 
Fragen wie Waldrecht und Förderung reichen die Vortrags-
themen. Die Referate werden von Fachleuten des Amts für 
Ernährung Landwirtschaft und Forsten Ansbach, der 
landwirtschaftlichen Berufsgenossenschaft sowie den 
forstlichen Zusammenschlüssen gehalten. Zusätzlich finden 
an drei Samstagen praktische Vorführungen und Übungen im 

Wald statt. Seit 2009 nahmen schon über 400 Interessierte 
das Angebot wahr. Da nur eine begrenzte Anzahl an Plätzen 
vorhanden ist, sollten sich Interessente verbindlich beim Amt 
für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten Ansbach, ihrem 
zuständigen Förster oder auf der Homepage des Amtes unter 
www.aelf-an.bayern.de anmelden. 
 

             
 

Ehrenamts-Stammtisch 
Hiermit ergeht herzliche Einladung zum ersten Ehrenamts-
Stammtisch „Landkreis Ansbach“ am Mittwoch, den 18. Juli 
2018, um 20.00 Uhr in Herrieden, Gasthof Bergwirt. 

Wir freuen uns auf rege Beteiligung. 
Entwicklungsgesellschaft Region Hesselberg mbH 
Lokale Aktionsgruppe Region Hesselberg e. V. 
 

KreisJugendring Ansbach  
Wir suchen für unsere Geschäftsstelle zum 
1. September 2018 eine/n Praktikant/in in 

Teilzeit (20 Wochenstunden) für 3 Monate. 
Das Praktikum wird vergütet. Wir haben Dein Interesse 
geweckt? 
Weitere Informationen und die Praktikumsausschreibung 
findest Du auf www.kjr-ansbach.de. 
Bewerbungen bis 20. Juli 2018 per Post oder E-Mail an 
den Kreisjugendring Ansbach, Crailsheimstr. 64, 91522 
Ansbach, info(at)kjr-ansbach.com 

 

 Schulnachrichten 
 
Staatliche Wirtschaftsschule Dinkelsbühl  
Wörter Straße 17, 91550 Dinkelsbühl 
 

Die Staatliche Wirtschaftsschule Dinkelsbühl 
nimmt noch bis 10. August 2018 
Anmeldungen für das Schuljahr 2018/2019 

entgegen.  
Aufnahmebedingungen nach der 5. oder 6. Klasse: 
- aus der Mittelschule mit einem Notendurchschnitt von 

mind. 2,66 im Jahreszeugnis   
- aus dem Gymnasium oder der Realschule  mit 

Vorrückungserlaubnis oder nur eine fünf in den Fächern 
der Wirtschaftsschule oder nicht schlechter als Note 4 in 
den Fächern Mathematik, Deutsch und Englisch 

Aufnahmebedingungen nach der 9. Klasse: 
- aus der Mittelschule mit Quali oder nach erfolgreichem 

Durchlaufen der 9. Klasse und Bestehen der Probezeit.  
- aus dem Gymnasium, der Realschule oder der 

Mittelschule (M-Zweig) mit Vorrückungserlaubnis in die 

10. Klasse oder mindestens Note 4 in Englisch und 
Deutsch. 

Benötigte Unterlagen für die Anmeldung jeweils im Original:  
Geburtsurkunde, Quali-Zeugnis bzw. Jahreszeugnis. 
Gerne beraten wir Sie auch persönlich unter  
Tel. 09851/5772-0. 
 

 Bereitschaftsdienste 
 

Ärztlicher Notdienst 
Der für den Notdienst zuständige Arzt ist unter der Telefon- 
Nr. 116 117 zu erfragen. Bei akuten, lebensbedrohlichen 
Erkrankungen ist die Rettungsleitstelle Ansbach unter der 
Notruf-Nummer 112 zu erreichen. 
Die Öffnungszeiten der Allgemeinen Ärztlichen KVB-
Bereitschaftspraxis an der Klinik Dinkelsbühl, Crailsheimer 
Straße 6, 91550 Dinkelsbühl sind: Mittwoch, Freitag: 18-21 
Uhr, Samstag, Sonntag, Feiertag: 9-12 Uhr und 16-19 Uhr 
Alle weiteren Bereitschaftspraxen sind auf der Internetseite 
www.bereitschaftsdienst-bayern.de zu finden. 
 

http://www.landkreis-ansbach.de/
mailto:integrationslotse@landratsamt-ansbach.de
http://www.kjr-ansbach.de/


Langfurth - 4 - Ausgabe 7 
 

Krisendienst Mittelfranken 
- Hilfe für Menschen in seelischen Notlagen –  
Hessestrasse 10, 90443 Nürnberg, Tel.: 0911/424855-0,  
www.krisendienst-mittelfranken.de 
 

Apotheken-Notdienst 
Samstag, 07.07.2018 

St. Sebastian Apotheke, Dürrwangen, Tel. 09856/221 
Sonntag, 08.07.2018 

St. Georgs-Apotheke, Dinkelsbühl, Tel. 09851/57440 
Samstag, 14.07.2018  

Römer-Apotheke, Mönchsroth, Tel. 09853/1700 
Sonnen-Apotheke, Schnelldorf, Tel. 07950/577 
Sonntag, 15.07.2018 

Stiftsherren-Apotheke, Feuchtwangen, Tel. 09852/67350 
Samstag, 21.07.2018 

Avie-Apotheke i.Luitpoldcenter, DKB, Tel. 09851/582215 
Sonntag, 22.07.2018 

Löwen-Apotheke, Feuchtwangen, Tel. 09852/67760 
Samstag, 28.07.2018 

Apotheke vor den Toren, Dinkelsbühl, Tel. 09851/589324 
Sonntag, 29.07.2018 

St. Sebastian Apotheke, Dürrwangen, Tel. 09856/221 
 

Zahnärztlicher Notdienst 
07./08.07.2018 ZA Matthias König, Dinkelsbühl 

 Tel. 09851/9453 
14./15.07.2018 ZA Günther Mayer, Dürrwangen 

 Tel. 09856/207 
21./22.07.2018 ZA Johann Schuller, Leutershausen 

 Tel. 09823/576 
28./29.07.2018 ZA Walter Meier, Herrieden 

 Tel. 09825/5353 
 

 Vereine und Verbände 
 

Country Festival am 07.07.2018 
Am Samstag, 07.07.2018 findet wieder das Country Festival 

mit der Band „Round Up“ an der Texas-Ranch statt. Beginn ist 
ab 18.00 Uhr. Für das leibliche Wohl ist bestens gesorgt. Die 

gesamte Bevölkerung ist herzlich eingeladen. 
gez. Rudolf Winkler 
 

Neuer Termin! 
Herzliche Einladung zum Sommerfest und 
Abschlussgottesdienst der Vorschulkinder  
am Sonntag, 08. Juli 2018 um 14 Uhr in den Kindergarten 

„Pusteblume“ Langfurth (voraussichtlich Ende 17 Uhr) 
Es erwartet Sie ein buntes Programm zum Thema: 

„EINE REISE UM DIE WELT“ 

mit Vorführungen der Kinder, lustigen Spielen und Angeboten, 
sowie Kaffee und ein vielfältiges Kuchenbuffet. 
Auf Ihr Interesse und Kommen freuen sich die Kinder, der 
Elternbeirat und das Kindergartenteam. 
 

Schützengruppe Ammelbruch e. V.  
Einladung zum Grillfest 
am Samstag den 28. Juli 2018 ab 18.00 Uhr im 
Zelt vor dem Schützenhaus   

Hierzu laden wir alle Gemeindebürger und Freunde der 
Schützengruppe recht herzlich ein und freuen uns auf Ihren 
zahlreichen Besuch. Im Angebot wie gewohnt Gutes vom Grill, 
sowie Getränke fränkischer Art. 
Die Vorstandschaft 
 

Weinfahrt nach Volkach! 
Der VdK Ortsverband Langfurth und Umgebung lädt am 
Mittwoch, den 19. September 2018 zu einem Tagesausflug 

nach Volkach am Main ein. Vorgesehen ist eine kurze 
Stadtführung und auch eine Schifffahrt in der Mainschleife. Der 
Fahrtpreis wird sich einschl. Schifffahrt, abhängig von der 

Teilnehmerzahl, auf ca. 35,-- € belaufen. Interessenten 
können sich beim 1. Vorsitzenden Alfred Weger Tel. 
09854/9791578 oder beim 2. Vorsitzenden Ewald Däubler Tel. 
09856/583 oder bei den Ortsbetreuerinnen (Hildegard Däubler 
und Waltraud Wastensteiner) anmelden. Die Anmeldegebühr 
(wird auf den Fahrtpreis angerechnet) beträgt 15,-- €. 
 
 

 Stellenanzeigen 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Impressum 
 

Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde Langfurth 
 
Das Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde Langfurth erscheint monatlich und wird kostenlos an 
alle erreichbaren Haushalte des Gemeindegebietes verteilt. 
Die Gemeinde behält sich das Recht vor, aus Platzgründen die Texte sinngemäß zu kürzen. Ebenfalls 
ist die Gemeinde nicht für die Richtigkeit der Textinhalte von Vereinen und Verbänden 
verantwortlich. 
 

-      Herausgeber und verantwortlich für den amtlichen Teil: 
       Der Erste Bürgermeister der Gemeinde Langfurth, Klaus Miosga, 
       Hauptstraße 38, 91731 Langfurth, oder Vertreter im Amt 
 

-      Druck und Verlag: 
       Druckerei Andreas Kögler, Gleiwitzer Str. 11, 91550 Dinkelsbühl 

http://www.krisendienst-mittelfranken.de/

